
Pagina 1/2

COMUNE DI VALDERICE
Provincia di Trapani

Ordinanza del Sindaco n° 75 del 18/12/2024

 SINDACO
    

OGGETTO: "ASPETTANDO IL 2025 A VALDERICE" DIVIETO VENDITA E 
SOMMINISTRAZIONE IN BOTTIGLIE E/O BICCHIERI DI VETRO

   

Considerato che il 31.12.2024 avrà luogo l'evento denominato “Aspettando il 2025 a Valderice” - a Piazza 
Cristo Re;

Atteso che, nel corso di tale manifestazione sono previste molteplici attività ed eventi musicali;
Considerato che tale iniziativa rientra nel programma delle manifestazioni patrocinate dal Comune, giusta 

Delibera di G.M. n. 232 del 12.12.2024;
Ritenuto che la manifestazione assume carattere temporaneo;
Ponderato che, durante tali eventi è usuale abitudine il consumo di bevande in bottiglie di vetro che 

potrebbero configurarsi come atti ad offendere o cagionare una situazione di concreto pericolo per la pubblica 
incolumità;

Valutata l'opportunità di tutelare l'ordine pubblico e la sicurezza pubblica, nonchè prevenire episodi di 
intemperanza ed enfasi durante l'evento;

Atteso che, consentire la somministrazione sul posto di bevande alcoliche e nei locali limitrofi e/o vendita per 
asporto in bicchieri e/o bottiglie di vetro, finalizzata al consumo delle bevande medesime, in occasione del “Aspettando 
il 2025 a Valderice”,  potrebbero concorrere ad aumentare i rischi sopra iscritti;

Ritenuto pertanto dover prevenire il verificarsi di tali eventi;
Visti i locali regolamenti di Igiene e Polizia Urbana
Visto il D.lg.vo 267/2000
Visto l'O.R.EE.LL

O R D I N A

Per tutto quanto espresso in premessa, qui integralmente riportato, il Divieto temporaneo ed eccezionale, per 

il 31 Dicembre 2024, da parte degli esercenti di somministrare e/o vendere, per asporto o consumo, bevande contenute 

in bottiglie e/o bicchieri in vetro, o  in altri contenitori atti ad offendere  o cagionare una situazione di concreto pericolo 

per la pubblica incolumità, ma di limitare la vendita o l'uso in bicchieri e/o bottiglie esclusivamente di materiale 

biodegradabile.

DISPONE

di trasmettere copia della presente ordinanza:
– Prefetto
– Questore
– Comando Stazione carabinieri di Valderice
– Comando Polizia Municipale
– Segretario Generale
– Albo Pretorio per la Pubblicazione



Pagina 2/2

– Agli esercenti
– Ai distributori Automatici

Il Responsabile dell'atto:F.to Barone Concetta

Valderice, 18/12/2024 Sindaco
Stabile Francesco / InfoCamere S.C.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


